poncium reedificacionem, xennia, seu 
minuscula, vel aliud quidlibet ab ecclesia ilia vel a terris 
ad eandem pertinentibus per vim aut per consuetudinem 
exigat, non opera, non tributa, vel expediciones ad se tra- 
hat, sed exclusa penitus exaccione vel angaria cunctarum 
consuetudinum omnia sicut in manu mea habueram me¬ 
lius, plenius, et liberius, ita cum omnimoda libertate sint 
concessa eidem ecclesie, in terra et in aqua, in urbe et 
extra, in via et extra, in placito, in soka et saka, in theo- 
lonio, in furis apprehensione et emissione, in sanguinis 
effusione, in campis et silvis, in pratis, in pascuis, in aquis, 
in piscariis, in molendinis et omnibus suis appendiciis, 
quatinus ipsa religiosa concio pro remedio anime mee et 
omnium benefactorum ejusdem ecclesie pervigiles persol- 
vat deprecaciones, et, more sapiencium virginum, oleum 
bone accionis servans, sub habitu religionis Christo Do¬ 
mino et ejus beato apostolo Petro indefesse deserviat. Si 
quis autem contra hanc precepcionis et auctoritatis nostre 
paginam senserit, quicunque ille fuerit, cujuscunque nomi¬ 
nis et honoris, etatis et potestatis, gradus et ordinis, et 
earn vel in magno vel in minimo infringere voluerit, et 
alios ad hoc conduxerit, unusquisque pro se libras quinque 
partibus sancti Petri persolvat, et quicquid exinde fiscus 
noster ad partem nostram separare poterat, in luminari- 
bus vel stipendiis monachorum seu et elemosinis paupe- 
rum ipsius monasterii perhenniter per nostra oracula ad 
integrum sit concessum atque indultum. Hanc igitur 
cartam mee donacionis et libertatis in die dedicacionis 
predicte ecclesie recitari jussi coram episcopis, abbatibus, 
comitibus, et omnibus optimatibus Anglie, omnique po- 
pulo audiente, et secundum apostolici Leonis ejusque 
successoris Nicholai constitutum, excommunicari feci eos 
qui decretum nostrum infringerent vel infringi permitte- 
rent, quantum in hiis esset. Quisquis autem successorum 
meorum hanc donacionis libertatem firmiter atque invio- 
labiliter custodierit, eterna eoronetur claritate celestisque 
regni plena perfruatur felicitate. Si quis vero, quod absit, 
earn destruere voluerit, vel hujus nostri decreti contradic¬ 
tor, convulsor, et temerator extiterit, cum Juda proditore 
eterno anathemati subjaceat, nisi Deo et apostolo Petro 
digna penitencia satisfecerit. Ut ergo hec auctoritas nos- 
tris et futuris tempo[ribus] circa ipsum sanctum locum 
perhenniter firma et inviolata permaneat, vel per omnia 
tempora illesa custodiatur atque conservetur, et ab omni¬ 
bus optimatibus nostris et judicibus, publicis et privatis, 
melius ac certius credatur, manus nostre superscripcioni- 
bus subter earn decrevimus roborare, et ydoneos testes an- 
notare, atque sigillo nostro jussimus sigillare. p Ego 
Edwardus Dei gratia Anglorum rex hoc privilegium jussi 
componere, et compositum, cum signo dominice crucis 
confirmando, impressi. p Ego Edgyda regina omni ala- 
critate mentis hoc corroboravi. p Ego Stigandus sancte 
metropolis ecclesie Cantuariensis episcopus confirmavi. 
p Ego Eldredus archiepiscopus Eboracensis ecclesie con- 
signavi. p Ego Willielmus episcopus Londoniensis ec¬ 
clesie, ad omnia suprascripta consenciens, subscripsi. p 
Ego Heremannus episcopus consensi et subscripsi. |p Ego 
Wlfwinus episcopus consensi et subscripsi. p Ego Wal- 
terus episcopus consensi et subscripsi. p Ego Leofricus 
episcopus consensi et subscripsi. p Ego Giso episcopus 
consensi et subscripsi. p Ego Wlstanus episcopus con¬ 
sensi et subscripsi. p Ego Siwardus episcopus consensi 
et subscripsi. p Ego Godwinus episcopus consensi et 
subscripsi. p Ego Agelsius abbas consensi et subscripsi. 
p Ego Edwinus abbas consensi et subscripsi. p Ego 
Agelwius abbas consensi et subscripsi. p Ego Leofricus 
abbas consensi et subscripsi. p Ego Baldewinus abbas 
consensi et subscripsi. p Ego Wlfwoldus abbas consensi 
et subscripsi. p Ego Edmundus abbas, p Ego Rem- 
baldus regis cancellarius relegi et sigillavi. p Ego Os- 
bernus regis capellanus. p Ego Petrus regis capellanus. 
p Ego Rodbertus regis capellanus. p Ego Haroldus 
dux. p Ego Edwinus comes. p Ego Gird’ comes, 
p Ego Leoffwinus comes. p Ego Markerus comes. 
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p Ego Esgarus minister, p Ego Bondius minister, 
p Ego Radulphus minister, p Ego Rodbertus minister, 
p Ego Eadnothus minister, p Ego Agelnothus minis¬ 
ter. p Ego Wygodus minister, p Ego Wlfricus miles, 
p Ego Siwardus miles, p Ego Godricus miles, p Ego 
Colo [miles, p Ego Wlfwardus miles. Omnes consen- 
cientes subscripsimus. Stabilita apud Westm. v. kl. Ja- 
nuarii, die sanctorum Innocencium, anno dominice incar- 
nacionis M°lxvj. Indiccione iij. Anno regni regis Edwardi, 
nobilissimi et clementissimi regis, vigesimo. p Ego Alf- 
geatus notarius ad vicem Rembaldi regie dignitatis can- 
cellarii hoc privilegium scripsi et subscripsi in Dei nomine 
feliciter. Amen.